
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE 

 

z dnia ……………………….. 2016 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Bór na Czerwonem” 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6, art. 20 ust. 3 i 5 oraz art. 28 ust. 10 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 

422) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia  

3 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bór na 

Czerwonem” (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r. poz. 7499) wprowadza się następujące zmiany: 

w załączniku nr 7 do zarządzenia: 

1) w wierszach 1-3, w kolumnie 6 „Podmiot odpowiedzialny za wykonanie” słowo 

„GIOŚ”  zastępuje się słowami „RDOŚ w Krakowie”; 

2) w „Objaśnieniach do tabeli” dodaje się punkt w brzmieniu: „*priorytetowe typy 

siedlisk przyrodniczych”.   

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  



 

 

Uzasadnienie 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie ustanowił plan ochrony dla 

rezerwatu przyrody „Bór na Czerwonem” zarządzeniem z dnia 3 grudnia 2015 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małop. z 2015 r. poz. 7499).  

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę  

i organy niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. Nr 222, poz. 1754) zarządzenie zostało 

przekazane Ministrowi Środowiska w celu dokonania kontroli zgodności zarządzenia  

z przepisami powszechnie obowiązującymi, zasadami rzetelności i gospodarności.  

W piśmie znak: DP-I.074.72.2015.PMl z dnia 2 marca 2016 r. Minister Środowiska 

stwierdził uchybienie uzasadniające zmianę wyżej wymienionego zarządzenia i zobowiązał  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie do zmiany przedmiotowego 

zarządzenia we własnym zakresie. 

Stwierdzone uchybienie polega na nałożeniu, w załączniku nr 7 do zarządzenia, na Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska „obowiązku przeprowadzania co 6 lat monitoringu stanu 

przedmiotów ochrony w lokalizacjach częściowo zgodnych z PMŚ” określonego dla 

przedmiotów ochrony obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Torfowiska Orawsko-

Nowotarskie PLH120016, tj. siedlisk przyrodniczych: *7110 Torfowiska wysokie  

z roślinnością torfotwórczą, 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska i  7150 obniżenia na 

podłożu torfowym z roślinnością ze związku Rhynchosporion.  

Minister Środowiska wyjaśnił, że nakładanie na Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 

obowiązków nie wynikających z ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 

Środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 686, z późn. zm.), ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469, z późn. zm.) oraz aktów wykonawczych do tych 

ustaw nie ma podstawy prawnej.  

 

 W związku z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie 

przystąpił do sporządzenia zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

rezerwatu przyrody „Bór na Czerwonem”.  

Działając na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie sporządzania 

projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników przyrody (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 94, poz. 794), podano do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu 

do opracowania projektu zarządzenia zmieniającego, przygotowano projekt zarządzenia,  

a następnie zapewniono udział społeczeństwa w ocenie tego dokumentu na zasadach  

i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko.   

Zmiana w zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie  

z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia planu dla rezerwatu przyrody „Bór na 

Czerwonem” polega na wykreśleniu z załącznika nr 7 do zarządzenia pn. „Działania 

dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony obszarów Natura 2000 oraz realizacji 

celów działań ochronnych w granicach rezerwatu” Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska jako podmiotu odpowiedzialnego za wykonanie monitoringu i przypisanie tych 

obowiązków Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Krakowie.  



 

 

Po wejściu w życie zarządzenia zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia 

planu dla rezerwatu przyrody „Bór na Czerwonem” podmiotem odpowiedzialnym za 

wykonywanie monitoringu stanu przedmiotów ochrony siedlisk przyrodniczych: *7110 

Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą, 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska i  

7150 obniżenia na podłożu torfowym z roślinnością ze związku Rhynchosporion na 

powierzchniach monitoringowych wyznaczonych przez Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska będzie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie. 

 

Informację o przystąpieniu do sporządzenia projektu zarządzenia zmieniającego 

zarządzenie w sprawie ustanowienia planu dla rezerwatu przyrody „Bór na Czerwonem”  

z dnia 3 grudnia 2015 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podał do 

publicznej wiadomości w obwieszczeniu z dnia …, znak OP-I.6202.4.13.2016.RS, które: 

- wywieszono na tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie 

w dniach …– … r., 

- opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Krakowie, 

- wywieszono na tablicach ogłoszeń: Gminy Miasto Nowy Targ i Gminy Szaflary, 

- opublikowano w prasie o odpowiednim do rodzaju dokumentu zasięgu (…), 

- wysłano Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe Nadleśnictwo Nowy Targ 

i Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, 

- wysłano Zarządowi Okręgowemu Ligi Ochrony Przyrody w Krakowie. 

Obwieszczenie zawierało informację o przewidywanym terminie sporządzenia projektu 

zarządzenia ( … 2016 r.) oraz o możliwości zapoznania się z wynikami prac i o możliwości 

zgłaszania uwag i wniosków do sporządzonego projektu dokumentu w dniach od … 2016 r. 

do … 2016 r.  

Projekt zarządzenia był dostępny do wglądu w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Krakowie od … 2016 r.. Osoby zainteresowane projektem miały 23 dni na 

składanie uwag i wniosków. 

W wyznaczonym terminie wpłynęły następujące uwagi i wnioski: 

 

Data Podmiot 

zgłaszający 

Uwaga lub wniosek Sposób rozpatrzenia 

    

    

    

    

    

 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  w Krakowie  wystąpił w pismach z dnia … do 

Rady Miasta Nowy Targ i Rady Gminy Szaflary o zaopiniowanie projektu zarządzenia.  

Rada Miasta Nowy Targ podjęła Uchwałę Nr ….., w której zaopiniowała …: 

Rada Gminy Szaflary podjęła Uchwałę Nr ….., w której zaopiniowała …: 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Krakowie pozytywnie zaopiniowała projekt 

zarządzenia na posiedzeniu w dniu … r. 

Wojewoda Małopolski uzgodnił projekt zarządzenia w piśmie, znak:  

…, z dnia ….  

 

 


